Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение муниципального
образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 35 «Светофорик»

Коммунаров ул., д. 28, г. Краснодар, 350063, тел./факс (861) 268-66-15

ПРИКАЗ

01.09.2023 № 17-П

г. Краснодар

O назначении ответственного за организацию обработки персональных данных
в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 35»

Во иснолнение гл.14 Трудового кодекса Российской Федерации, Федерального

закона от 27.07.2006 № 152- @3, постановлением правительства Российской Федерации от
01.11.2012 № 119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их
обработке в информационных системах персональных данных» и других действующих
нормативно-правовых актов РФ приказываю:

1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных данных B
МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 35» старшего воспитателя Повх Инну

Сергеевну.

2. OTBCTCTBCHHOM}’ за организацию Обр&бОТКИ персональных данных:

® — Строго выполнять Инструкцию ответственного за организацию обработки
персональных данных в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 35».

» — контролировать соблюдение в МБДОУ МО r. Краснодар «Детский сад
№ 35» законодательства РФ 0 персональных данных, в TOM числе требований

к защите персональных данных;
» — разъяснять работникам МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 35» положения

законодательства РФ о персональных данных, локальных актов по вопросам
обработки персональных данных, требований к защите персональных данных;

» — организовать и контролировать прием и обработку обращений и запросов
субъектов персональных данных и их представителей;

» — контролировать прием согласий от родителей воспитанников и работников
на обработку персональных данных;

» — обеспечить контроль условий сохранности персональных данных на материальных
носителях.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за,
/

Заведующий МБДОУ МО

г. Краснодар «Детский сад №35»

с приказом ознакомлена:

Zla'ra ознакомления

0408 fod?
Расшифровка

И.С.Повх

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение муниципального
образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 35 «Светофорик»

Коммунаров ул., д. 28. г. Краснодар, 350063, тел./факс (861) 268-66-15

ПРИКАЗ

01.09.2023 № 70/ -/7

г. Краснодар

O лицах, уполномоченных на получение и доступ
K персональным данным работников

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных
данных", Трудовым кодексом РФ и в целях обеспечения реализации порядка обработки
персональных данных работников, определенного положением о защите персональных
данных работников, приказываю:

1. Установить право на доступ и получение персональных данных работников, а также
на сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение),
использование, распространение (передачу), обезличивание, блокировку и уничтожение их
предоставляется в учреждение следующим лицам:

- заведующему — Кощиенко Наталье Викторовне;

- старшему воспитателю (делопроизводителю по внутреннему совместительству) —
Повх Инне Сергеевне;

- заместителю заведующего — Румянцевой Марине Павловне;

- воспитателю, председателю ПК - Катуновой Ирине Борисовне.

2. Указанные должностные лица несут установленную законодательством Российской
Федерации ответственность за нарушение HOPM, регулирующих получение, обработку и
защиту персональных данных работников.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ МО г. Краснодар % /

«Детский сад № 35» © СЭ" Н.В. Кощиенко

С приказом ознакомлены:
и

я У
Дата ознакомления _ I @m@cx, а Расшифровка

04.09 од3 И.С.Повх
O 0G. 207 # ——| М.П.Румянцева

0. 6Я 2835 И.Б.Катунова